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Današnje novice 
vam predstavljajo 
pregled dogajanja
v VDC SAŠA in 
vseh njegovih 
enotah v 
februarju 2023.



UPRAVA VARSTVENO DELOVNEGA CENTRA SAŠA 

Februar je bil kratek, a dogajanja v našem centru je bilo veliko. 

Vse  naše  delo  je  bilo  namenjeno  izbor  kadrov  za  novo  bivalno  enoto  in  notranjemu
opremljanju.  Proti koncu meseca so bile  vse aktivnosti vpete v zagon Bivalne enote Živa
Velenje. 

Izjemno smo veseli, da smo  še vedno sodelovali z okoljem in pridobivali donacije. Neizmerno
smo  hvaležni:  Rotary  klub  Velenje,  ki  so  nam  darovali  televizijo  in  računalnike,  Občina
Šoštanj nam je plačala voziček za tuširanje, Pika d.o.o. nam je podarila glazure in podglazure
za delo z glino. Žalostni smo, da se nismo mogli dogovoriti z Gorenjem in Premogovnikom
Velenje, s katerimi smo v preteklosti zelo dobro sodelovali.  

V februarju smo sodelovali z mediji, Naš čas Velenje je objavil prispevek v zvezi z okroglo
mizo na temo deinstitucionalizacije, kar je izjemnega pomena za nadaljnje delovanje našega
centra. Na VTV pa so nas povabili, da smo jim to tematiko predstavili. Veseli smo, da lokalni
mediji podpirajo našo dejavnost in nam pomagajo pri ozaveščanju javnosti. 

Povabljeni smo bili,  da smo na Ljudski univerzi  Velenje predstavili  center skupini  njihovih
udeležencev, ki so aktivni  iskalci zaposlitve. 

Osrednje delo je v centru predstavljalo priprava poročila o delu za leto 2022 in načrt za leto
2023.  Zajeti  želimo  vse  želje  in  potrebe  uporabnikov,  staršev  /  skrbnikov,  zaposlenih  in
zunanjega okolja. 

Potrditev cenika institucionalnega varstva na svetu zavoda VDC SAŠA pa predstavlja začetek
začasne namestitve v institucionalnem varstvu BE Sončnica Mozirje. V Velenju te možnosti
nimamo, zato bo ostala lokacija v Mozirju. 

28. 02. 2023 smo se odzvali vabilu CUDV Črna  na Koroškem, ki v letošnjem letu praznuje 55
let delovanja. Ob tem jim čestitamo in tudi mi korakamo naši obletnici 20 let v oktobru 2023.

Še vedno sledimo naši viziji »Razmišljamo o velikih ciljih in uživamo v drobnih zadovoljstvih.« 

Razbite hranilnik, poberite iz njega zadnje prihranke in kupite letalsko karto. Pojdite v svet z
odprtimi očmi in ušesi.

Vsrkajte znanje, različnost, širino, pridobite zglede,
naučite se razmišljati drugače - in pridite nazaj polni izkušenj in inovativnosti.

To vam bo dalo tisto bistveno prednost –
na vas pa je, da prepričate sami sebe,

da s svetovno širino lahko uspete tudi doma.
Ves uspeh, vsi dosežki ... se začnejo v glavah.

Ivo Boscarol



STORITEV VODENJE, VARSTVO IN ZAPOSLITEV POD POSEBNIMI POGOJI 

Ena od storitev, ki jo izvaja VDC SAŠA je vodenje, varstvo in zaposlitev pod posebnimi pogoji. 
Storitev poteka od ponedeljka do petka v dopoldanskem času. Zajema:

- vodenje = suport uporabnikom pri življenju in delu;
- varstvo = varstvo in nega uporabnikov; 
- zaposlitev pod posebnimi pogoji = lastni program in kooperacija. 

Kaj se je v tej storitvi dogajalo v januarju po posameznih enotah, je predstavljeno tukaj. 

OE Ježek Velenje

ČAS ZA JOGO
Začeli smo v mesecu februarju. Smo velika skupinica, ki se sproščamo na jogi. Joga pomeni, 
da se sproščaš in sprostiš. Na jogi se lahko sprostijo tudi tisti, ki ne zmorejo težjih vaj. Zelo 
dobro je za duševno in fizično zdravje. Joga nas popelje v stanje meditacije, kjer se počutimo 
umirjeno. Zelo radi se jo udeležujemo.

Ana S.

Delavnica gline



7.2.2023 smo imeli med 9 in 11 uro delavnico gline. Delavnice so se udeležili uporabniki iz 
drugih skupin, ki so imeli interes. Začeli smo z osnovnimi prijemi - kako glino pregnetemo, jo 
zaščitimo pred izgubo vlage, pripravimo  potrebna orodja  in pričnemo po korakih oblikovati  
preprosto skodelico. Pri oblikovanju so sodelovali Barbara, Snežana, Dejan, Anja ter Diandra 
in Nejc. Delo je potekalo v prijetnem vzdušju. Pod našimi rokami so nastajale zanimive 
skodelice. Po končanem oblikovanju sem skodelice dala sušiti in jih pripravila za peko. Po 
tednu dni so bile pečene in sedaj čakajo na , naslednjo delavnico, kjer jih bomo dokončali. Bili
smo ustvarjalni in zadovoljni.

Alenka Mirnik delovna inštruktorica

DRUŽENJE OB KAVICI

NA  VALENTINOVO SMO ŠLI V MESTO. ODPRAVILI SMO V
MESTNO KAVARNO. TO JE NAD MESTNO KNJIŽNICO. TAM SMO SE DRUŽILI OB PRIJETNI 
KAVICI .ZOPET SMO MESTNO KAVARNO OBISKALI NA PUSTNI TOREK. BILO JE ZELO PRIJETNO.



                                                                                                               
UROŠ PETROVIČ   

Pust širokih ust

Tudi pri nas v Velenju smo pridno odganjali zimo s praznovanjem pusta. Uporabniki so poskrbeli za 
kar nekaj izvirnih mask. prav tako moram pohvaliti tudi naše zaposlene, saj so zelo potrudili pri 
pripravi programa ter izvirnosti skupinskih mask. Imeli smo se super ob glasbi in plesu in upam, da 
smo odgnali zimo.                                                                                                                                           
Andrej Dobovičnik





OE Maksi Žalec  

Tudi v februarju se nam je dogajalo… 

GLEDALIŠKA PREDSTAVA MAČEK MURI,  14. 2. 2023

Marko Vilfan, Klavdija Hlupič, Aleš Zagoričnik, Monika Stergar,
Adrijana Arsić, Gregor Špacapan:
»Mačke so imele nogometni  mačji klub in so navijali za mačje
moštvo.«
»Maček Muri in muca Maca sta bila zaljubljena in sta bila par.«
»Bilo je veliko petja in plesa:«

FOLKLORA, 15. 02. 2023

Klemen Razboršek: »Ponovili smo plese,
ki smo se jih že naučili lani.«
Klemen Krulec: »Všeč mi je bila
harmonika.«
Klemen Krulec: »Ker nisem imel plesalke,
sem pel.«
Adrijana Arsić: »Soplesalec Marjan me je
vodil pri plesu lepo po ritmu.«
Željko Čižić: » Všeč so mi plesi.  S
soplesalko Klavdijo Požin sva super tim.«
TEMATSKA DELAVNICA PEKA KROFOV,
16. 2. 2023
Klemen Krulec: »V krofe smo dali marmelado, na krofe
pa sladkor.«
Marko Vilfan: »Gospe, ki so nas učile peči krofe, so bile
prijazne.«
Željko Čižić: »Naredili smo nekaj ptičkov in mišk.
Lovro Mešič: »Všeč mi je bila peka krofov v olju.«



OE Savinja Mozirje

PREŠERNOVA PROSLAVA

 Začetek februarja zaznamuje slovenski kulturni praznik, zato smo
se v OE Savinja Mozirje odločili, da si pripravimo malo kulturnega
programa v spomin na Franceta Prešerna. Uporabniki so prebrali
nekaj o življenju Franceta Prešerna, recitirali nekaj njegovih del in
skupaj z zaposlenimi zapeli Zdravljico.

  

VALENTINOVO

Ker v naši enoti kar puhti od ljubezni in prijateljstva, so uporabniki izkoristili valentinov nabiralnik in 
vanj oddali risbice, pisma in lepe misli. Konec dneva smo se usedli in skupaj odprli ta nabiralnik, da so 
pisemca prišla do naslovnikov. Da pa je bil dan še slajši so poskrbeli mali čokoladni srčki.

 



PUST ŠIROKIH UST

3 februarski torek je bil
zelo razigran, norčav,
vesel in pisan dan.
Namesto uporabnikov
so v VDC prišle pisane
maškare in hišo
zavzele za celo
dopoldne. 

Odločile so se rajati,
peti in plesati,
se veseliti, na koncu 

pa so pohrustale se 
okusne krofe.

  



DRŽAVNO TEKMOVANJE SPECIALNE OLIMPIJADE SLOVENJE – KRPLJANJE

Tekmovanja sta se udeležila iz OE Mozirje Veronika Rednak in Marjan Bidar.

STORITEV INSTITUCIONALNEGA VARSTVA

Institucionalno varstvo pomeni, da uporabniki živijo pri nas. Izvajamo 16 + 8 urno varstvo,
kar pomeni, da so uporabniki 8 ur v storitvi vodenje, varstvo in zaposlitev pod posebnimi
pogoji, potem pa gredo domov v naše bivalne enote, kjer preživljajo čas popoldne, ponoči,
vikendih  in  praznikih.  Bivalna  enota  deluje  365  dni  na  leto.  V  tej  enoti  imajo  zaposleni
neenakomerno razporejen delovni čas, kar pomeni, da delajo po letnem urniku v turnusih. 

Bivalna  enota  Sončnica  Mozirje  ima  kapaciteto  24  postelj,  trenutno  jih  je  zasedeno  20.
Bivalna enota Živa Velenje pa bo lahko sprejela 12 uporabnikov. 

Kako so uporabniki  preživljali  čas v bivalni  enoti v Mozirju,  v januarju,  vam predstavljajo
tukaj. 

BE Sončnica Mozirje 



BE Živa Velenje

Uspelo nam je. Uspelo nam je dobili  kader, da smo lahko sestavili  kolektiva v Velenju in
Mozirju.  Uspelo nam je  opremiti celotno bivalno enoto.  Uspelo  nam je  enoto  polovično
napolniti. In začeli bomo 01. 03. 2023. Pospremimo Bivalno enoto Živa Velenje s pozitivnimi
željami…

           

Dobili smo televizor, velikega… Fantje  iz  lesne  delavnice  v  akciji  pri
sestavljanju pohištva

Hvala Rotary klub Velenje


